Menurut pendapat mayoritas ulama, sejarah penulisan dan penghimpunan *Hadits* secara resmi dan massal baru terjadi pada masa pemerintahan khalifah Umar b. Abd al-Aziz (wafat 101 H/720 M)(Ismail: 1992; 16).

Dengan demikian penulisan *Hadits* secara resmi dan massal ini baru terjadi pada tenggang waktu sekitar 90 tahun setelah Nabi saw wafat. Dalam waktu yang cukup lama ini, sebagaimana dalam catatan sejarah, telah terjadi pemalsuan-pemalsuan *Hadits* yang dilakukan oleh orang-orang yang tidak bertanggung jawab dengan berbagai motif dan tujuan yang bersifat *self orientation* dan temporal.